
            

 

MOTIE 
 

Indiener Manon Fokke (PvdA) 

Raadsvergadering 13 november 2018 

Agendapunt Programmabegroting 2019 

Onderwerp Geen indexering parkeervergunningen 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 november 2018 
 
Behandelende het raadsvoorstel Programmabegroting 2019 
 
Constaterende dat: 
 

 Het College in 2019 in één keer de tarieven van parkeren voor vier jaar wil indexeren; 

 Dit volgens het College ook zou moeten gelden voor parkeervergunningen; 

 De vraag kan worden gesteld waarom bewoners op deze manier moeten meebetalen aan het succes van 
Maastricht; 

 Het vergunningensysteem immers vooral is ingevoerd om het hoofd te bieden aan het sluipverkeer. 
 

Overwegende dat: 
 

 Deze lastenverhoging niet aan de orde kan zijn, nu de burger niet op deze wijze hoeft mee te betalen aan het 
succes van Maastricht. 
 

Besluit: 
 
Het College te verzoeken de indexering van de parkeervergunningen niet door te voeren. Eventuele dekking voor dit 
voorstel kan worden gevonden in het verhogen van de tarieven voor het straatparkeren. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Manon Fokke  Kitty Nuyts  Jo Smeets 
PvdA   LPM   PVM 


